



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań
tel. 61-846-47-70,
www.szpitalmswia.poznan.pl
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



Poznań, dnia 16.02.2024 roku

ZP/p/1/2024

Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się udzielenie
zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Usługa w zakresie całodobowej ochrony fizycznej obiektów i przyległego terenu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego przy ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

Zestaw zapytań nr 1

1. Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, zamawiający nie dopuszcza realizacji usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

2. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie godziny pracownika ochrony były wypracowane na podstawie umowy o pracę? Czy dopuszcza inne formy zatrudnienia?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Czy koszt ewentualnych napraw/wymiany urządzeń/części po przeprowadzonej konserwacji są po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Naprawy systemów alarmowych będą rozliczane na podstawie odrębnych faktur i wyłącznie na podstawie uprzedniego, odrębnego zlecenia Zamawiającego obejmującego między innymi zaakceptowany przez Zamawiającego koszt naprawy.

4. Czy zamawiający wymaga do wykonania zamówienia przez Grupę Interwencyjną SUFO, czy Patrolu Interwencyjnego jednoosobowego?

Odpowiedź Zamawiającego

Grupa interwencyjna powinna spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U. 2015 poz. 992), tj. składać się z minimum dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną.

Zestaw zapytań nr 2

- 1) Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia w siedzibie Zamawiającego, określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia: ust. 1 lit a) b), c) oraz ust. 4, lit. a) – t), zatrudnione były na podstawie umowy o pracę. Wymóg dotyczy Wykonawcy, jak i ewentualnego Podwykonawcy.

- 2) Ze względu na zmiany w kodeksie pracy, które rozszerzają prawa pracownika, m.in.:
- Dwa dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać, z powodu działania siły wyższej w pilnych sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem**, jeżeli niezbędna jest natychmiastowa obecność pracownika, czyli np. w razie powodzi lub innych klęsk żywiołowych albo katastrof, a także w przypadku uszkodzenia domu, wypadku dziecka w szkole, nagłej choroby członka rodziny itp.
 - Wolne będzie można wykorzystać w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach (16 godzin).

proszę o wydłużenie czasu pełnienia służby np. do 4 godzin bez naliczenia przewidzianych kar umownych w przypadku wystąpienia absencji pracowników w przypadkach wystąpienia siły wyższej i urlopu na żądanie. Wykonawca bowiem nie jest w stanie przewidzieć absencji pracownika związanej z siłą wyższą i urlopem na żądanie i musi zagwarantować sobie w umowie minimalny czas na zapewnienie zastępstwa.

Odpowiedź: Zamawiającemu nie przysługują uprawnienia w zakresie kształtowania stosunku pracy między Wykonawcą a osobami delegowanymi do świadczenia usługi.

- 3) W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca jako Pracodawca jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, udzielić zwolnienia od pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop opiekuńczy i uwzględnić wszystkie inne zmiany wchodzące w dniu 26 kwietnia br do kp, proszę o wyrażenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia dopuszczonych prawem np. umów cywilnoprawnych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

- 4) Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na pełny etat?

Odpowiedź: Zamawiającemu nie przysługują uprawnienia w zakresie kształtowania stosunku pracy między Wykonawcą a osobami delegowanymi do świadczenia usługi. Zamawiający wymaga aby osoby delegowane do świadczenia usługi w siedzibie Zamawiającego na podstawie umowy o pracę.

- 5) Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zestaw pytań nr 1 odpowiedź na pytanie nr 1.

- 6) Wnoszę o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- 7) W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- 8) Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej oraz urządzeń sanitarnych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udostępni nieodpłatnie w pełni wyposażone pomieszczenie z dostępem do mediów i urządzeń sanitarnych, zgodnie z zapisem ust. 4 lit. a) OPZ.

- 9) Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy.

- 10) Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- 11) Prosimy o potwierdzenie, iż w związku z uchwaleniem w dniu 14.09.2023r. przez Radę Ministrów kwot minimalnego wynagrodzenia na 2024 (4242 zł od 1 stycznia 2024 r. i **4300 od 1 lipca 2024 r.**) oferty mają zostać złożone o znane na dzień składania ofert minimalne wynagrodzenie **łącznie z planowaną waloryzacją od lipca 2024 r.**

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że cena złożonej oferty powinna uwzględniać zmianę minimalnego wynagrodzenia za pracę, która wejdzie w życie od dnia 01.07.2024r.

- 12) Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zezwoli na waloryzację od dnia 1 stycznia 2025r. Prośbę swoją motywujemy tym, iż wykonawca nie zna na dzień złożenia oferty kwot minimalnego wynagrodzenia za pracę, które obowiązywać będzie od dnia 01.01.2025 r.)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia. Wykonawca będzie miał prawo złożyć wniosek w tym zakresie. Zamawiający natomiast, na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień, nie może dać promesy co do rozpatrzenia wniosku i zakresu ewentualnej waloryzacji.

- 13) Prosimy o informacje czy wymagana do realizacji usługi jest grupa interwencyjna, która zgodnie z Rozporządzeniem jest uzbrojona, dwuosobowa czy wymagany jest patrol interwencyjny, który nie jest uzbrojony i może być jednoosobowy.

Odpowiedź: tak jak w: zestaw pytań nr 1 pytanie nr 4

- 14) Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie będzie wymagał zaświadczeń o niekaralności pracowników a jedynie oświadczenia wykonawcy, że pracownicy są osobami niekaranymi.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie miał prawo żądania od Wykonawcy zaświadczeń o niekaralności osób świadczących usługę w siedzibie Zamawiającego. Przedmiotowe zaświadczenia Wykonawca zobowiązany będzie złożyć na wezwanie i w terminie wskazanym przez Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający dokona zmiany Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz Wzoru umowy w celu implementacji niniejszych wyjaśnień.

- 15) Od dnia 1 lipca 2024 roku Ministerstwo Finansów wprowadza obowiązek wystawiania i otrzymywania e-faktur poprzez Krajowy System e-Faktur (KSeF). Proszę o wskazanie w umowie zasad dotyczących wystawienia faktury oraz płatności za wykonaną usługę, zgodnie z wejściem w życie nowych przepisów.

Odpowiedź: Zgodnie z Wzorem umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) § 4 ust. 3.

- 16) Czy zapisy umowy będą przewidywać termin otrzymania przez Wykonawcę protokołu, potrzebnego do wystawienia faktury? Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty Wykonawca sugeruje, aby termin przekazania dokumentów stanowił 5. dzień miesiąca, następującego po miesiącu zrealizowania usług.

Odpowiedź: Wykonawca wystawia fakturę za wykonaną usługę zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 Wzory umowy.

17) W związku z możliwością zmian roboczogodzin proszę o informację czy Zamawiający przewiduje proporcjonalne zmniejszenie zatrudnienia pracowników Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiającemu nie przysługują uprawnienia w zakresie kształtowania stosunku pracy między Wykonawcą a osobami delegowanymi do świadczenia usługi.

18) W związku z możliwością zmian roboczogodzin proszę o informację czy wymagana będzie zgoda Wykonawcy oraz zawarcie aneksu do umowy w formie pisemnej?

Odpowiedź: Zamawiający, w przypadku konieczności zapewnienia większej ilości roboczogodzin niż określona w zamówieniu podstawowym i prawie opcji, może zwrócić się do Wykonawcy w celu dokonanie zmiany umowy. Zgodnie z § 9 ust. 9 Wzoru umowy.

19) W nawiązaniu do zapisów rozdz. III ust. 9 SWZ prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego, który zezwala na wprowadzenie wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne, ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

Zapis ukształtowany przeciwnie nie uwzględniałby specyfiki usług stanowiących przedmiot w/w zamówienia należy bowiem mieć na uwadze, iż na rynku usług ochrony istnieją firmy wyspecjalizowane w węższym zakresie tych usług tj wykonywaniu czynności w zakresie grupy interwencyjnej równocześnie na rzecz kilku podmiotów, posiadające stosowny sprzęt i wyspecjalizowane zasoby osobowe, którym wykonawcy powierzają te czynności jako podwykonawcom, co pozwala zapewnić Zamawiającym bardziej konkurencyjne ceny bowiem nie muszą nabyć a tym samym uwzględnić w zaoferowanej zamawiającemu cenie kosztów wyposażenia grupy – jednakże firmy te nie zatrudniają osób tworzących grupę na podstawie umów o pracę i ze względu na charakter czynności grupy nie są zainteresowane zmianą formy zatrudnienia. Podkreślenia wymaga, że sami pracownicy nie wyrażają zainteresowania zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę. W tym miejscu zasadnym wydaje się wskazanie na niezwykle trafne spostrzeżenie Sądu Okręgowego we Wrocławiu, poczynione w wyroku z dnia 27 maja 2010 r. sygn.. akt. X Ga 123/10, iż „przy określaniu warunków udziału w postępowaniu, zamawiający winien mieć na uwadze również cechy rynku, na którym będzie udzielać zamówienia” Należy wskazać, iż taki wymóg bezpodstawnie bowiem wbrew przesłankom uprawniającym do jego wprowadzenia dyskryminowałby liczne grono wykonawców, którzy z powodzeniem wskazaną powyżej praktykę stosowali, czyniąc tym samym opis przedmiotu zamówienia nadmiernym, nieproporcjonalnym do oczekiwanego rezultatu.

Należy również wskazać, iż tak rygorystyczny opis warunków realizacji przedmiotu zamówienia stanowi istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia 27.08.2009 r o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305) nakazującego dokonywać wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów i optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założeń bowiem w ich wyniku Zamawiający otrzyma istotnie mniejszą ilość ofert a w konsekwencji wyższe ceny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga zatrudniania na podstawie umowy o pracę w odniesieniu do grupy interwencyjnej. Zamawiający podziela argumentację Wnioskodawcy o braku przesłanek wskazanych w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)

20) Proszę o potwierdzenie, że zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że wykonał należycie co najmniej 2 usługi tożsame z przedmiotem zamówienia polegające na ochronie fizycznej nieruchomości (każda usługa w ramach odrębnej umowy), **jeżeli usługirozpoczęły się wcześniej natomiast zakończyły się w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert.**

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21) Proszę o potwierdzenie, że zamawiający uzna warunek zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że wykonał należycie co najmniej 2 usługi tożsame z przedmiotem zamówienia polegające na ochronie fizycznej nieruchomości (każda usługa w ramach odrębnej umowy), **jeżeli zostały wykonane lub są wykonywane w obiektach użyteczności publicznej.**

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

22) Proszę o potwierdzenie, że warunek dot. zdolności technicznej lub zawodowej, wykonawcy występujący wspólnie mogą spełniać łącznie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na treść art. 117 ust. 4 oraz art. 118-123 ustawy Pzp.

23) W związku z zapisami ust. 4 lit. r) OPZ proszę o informację po czyjej stronie (zamawiającego czy wykonawcy) leży zakup i instalacja kamer?

Odpowiedź Zamawiającego

Zapisy ust. 4 lit. r) OPZ przewiduje wyłącznie obowiązek monitorowania obiektu za pomocą zainstalowanych kamer. Zarówno zakup kamer, jak i obsługa techniczna systemu monitoringu leży po stronie Zamawiającego.

24) W związku z zapisami ust. 4 lit. t) OPZ proszę o informację po czyjej stronie (zamawiającego czy wykonawcy) leży instalacja centrali sygnalizacji pożarowej?

Odpowiedź Zamawiającego

Instalacja, wymagane przeglądy i serwis centrali sygnalizacji pożarowej leżą po stronie Zamawiającego.

25) W związku z zapisami ust. 4 lit. t) OPZ proszę o informację po czyjej stronie (zamawiającego czy wykonawcy) leży szkolenie pracowników? Jeżeli po stronie wykonawcy prosimy o podanie kosztów przeszkolenia jednego pracownika?

Odpowiedź Zamawiającego

Organizacja i przeprowadzenie szkolenia dla pracowników ochrony w zakresie sprawowania dozoru nad wskazaniami centrali systemu sygnalizacji pożarowej leży w gestii Zamawiającego. Koszt szkolenia pokrywa Zamawiający.

Zestaw zapytań nr 3

1) Jakiego typu na obiektach są zainstalowane urządzenia alarmowe (nazwa, producent)?

Odpowiedź Zamawiającego

Systemy alarmowe podlegające cokwartalnej konserwacji:

- Zestaw alarmowy Satel CA-5 płyta główna plus manipulator, przycisk napadowy 1 szt., czujnik ruch 1 szt., czujnik wszcząsowo – uderowy na sejfie, sygnalizator dźwiękowy.
- Zestaw alarmowy Satel CA-6 płyta główna plus manipulator, przycisk napadowy 1 szt., czujnik ruchu 2 szt., czujka wstrząsowa 1 szt., sygnalizator dźwiękowy.

2) Czy zamawiający posiada kody instalatora do systemów alarmowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Kody instalatora do systemów alarmowych zostaną przekazane Wykonawcy w dniu powierzenia świadczenia usługi.

Zestaw zapytań nr 4

1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy:

„Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia swojej firmy ubezpieczeniowej o powstaniu szkody na ochrańnianym majątku Zamawiającego i wyegzekwowaniu w terminie 30 dni od dnia zaistnienia szkody od firmy ubezpieczeniowej należności za powstałą szkodę na rzecz Zamawiającego. Po tym terminie zapłatę uiszcza Wykonawca.”

Wykonawca nie może być odpowiedzialny za działania niezależnych od siebie podmiotów (w tym przypadku Ubezpieczyciela), Wykonawca nie ma bowiem narzędzi by egzekwować od ubezpieczyciela określonych działań przy zachowaniu terminów. To narusza przestrzeń za którą odpowiedzialny jest wykonawca. Termin 30 dniowy jest terminem kodeksowym na wypłatę odszkodowania, pod warunkiem, że w terminie tym zostaną dostarczone ubezpieczycielowi wszystkie wymagane dokumenty oraz zostaną wyjaśnione wszelkie okoliczności zdarzenia. Niestety, w praktyce bardzo rzadko się zdarza, aby w tym terminie zostało to dokonane, szczególnie w przypadkach gdzie czynności prowadzi policja lub prokuratura. Ponadto zapis zamawiającego nie przewiduje odmowy wypłaty odszkodowania – w sytuacji gdzie wykonawca nie ponosi za zdarzenie odpowiedzialności.

Wnioskujemy o usunięcie zapisów ust. 11 OPZ oraz paragraf 2 ust. 3 wzoru umowy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zestaw zapytań nr 5

W związku z ewentualnym przystąpieniem do przetargu mamy pytanie dot. pracowników wykonujących patrol oraz obsługę portierni. Zamawiający wymaga dokument informujący o niekaralności. Czy to ma być zaświadczenie o niekaralności wydane przez Sąd, czy na podstawie oświadczenia pracownika

Odpowiedź: Zgodnie wyjaśnieniami Zestaw pytań nr 3 pyt. 14

Zestaw zapytań nr 6

W związku z brakiem możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej, proszę o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące monitorowania i konserwacji systemów alarmowych
1. W OPZ w punkcie 5 opisane jest zadanie polegające na konserwacji trzech systemów alarmowych (apteczka, gabinet, kasa). Proszę o określenie, czy są to odrębne systemy alarmowe, czy jeden

podzielony na strefy? Jakiego producenta są to systemy? Jakie są to modele systemów? Ile zamontowanych, podlegających konserwacji czujek, sygnalizatorów, pilotów i klawiatur się na nie składa? W razie wymiany uszkodzonego sprzętu - kto ponosi koszty za sprzęt i materiały instalacyjne?

Odpowiedź Zamawiającego

Systemy alarmowe podlegające cokwartalnej konserwacji:

- Zestaw alarmowy Satel CA-5 płyta główna plus manipulator, przycisk napadowy 1 szt., czujnik ruch 1 szt., czujnik wszcząsowo – udarowy na sejfie, sygnalizator dźwiękowy.

- Zestaw alarmowy Satel CA-6 płyta główna plus manipulator, przycisk napadowy 1 szt., czujnik ruchu 2 szt., czujka wstrząsowa 1 szt., sygnalizator dźwiękowy.

Naprawy systemów alarmowych będą rozliczane na podstawie odrębnych faktur i wyłącznie na podstawie uprzedniego, odrębnego zlecenia Zamawiającego obejmującego między innymi zaakceptowany przez Zamawiającego koszt naprawy.

2. W OPZ w punkcie 4 r) opisane jest zadanie monitorowania obiektów za pośrednictwem zainstalowanych kamer. Proszę o potwierdzenie że kamery są własnością Zamawiającego i są już zainstalowane. Czy wszystkie urządzenia i media do monitorowania zapewnia Zamawiający (monitory, złącze internetowe itp.)? Czy konserwacja kamer należy także do Wykonawcy? W jaki sposób Wykonawca ma monitorować obraz z kamer lokalne (pracownik ochrony na obiekcie), czy zdalnie (operator w Centrum Monitorowania Wykonawcy)?

Odpowiedź:

Zapisy ust. 4 lit. r) OPZ przewiduje wyłącznie obowiązek monitorowania obiektu za pomocą zainstalowanych kamer i monitorów znajdujących się w pomieszczeniu portierni. Zarówno zakup dodatkowych kamer, jak i obsługa techniczna systemu monitoringu leży po stronie Zamawiającego.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

KIEROWNIK
Departament Zamówień Publicznych
mgr Michał Flis

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
2/ a/a
Druk: M. Flis